

Munck Forsyningsledninger A/S

Toftegårdsvej 18, 5800 Nyborg

CVR.NR 10 97 71 34

Årsrapport

Annual report

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
20. december 2017

*The Annual Report has been presented and adopted
at the Company's annual General Meeting*



Jette Madsen
Dirigent
Chairman of the meeting

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in cases of any discrepancy between the Danish and English text, the Danish text shall prevail.

Indholdsfortegnelse
Content

Selskabsoplysninger.....	2
<i>Company Details</i>	
Ledelsespåtegning.....	3
Hoved- og nøgletal.....	7
<i>Key Figures and Ratios</i>	
Ledelsesberetning.....	9
<i>Management's Review</i>	
Resultatopgørelse.....	10
<i>Income statement</i>	
Balance.....	11
<i>Balance Sheet</i>	
Egenkapitalopgørelse.....	13
<i>Statement of equity</i>	
Noter.....	14
<i>Notes</i>	

Selskabsoplysninger

Company details

Selskabet <i>Company</i>	Munck Forsyningsledninger A/S Toftegårdsvej 18, Hjulby 5800 Nyborg
	Hjemmeside: www.munck-forsyning.dk <i>website</i>
	CVR.nr: 10 97 71 34 <i>cvr.no</i>
	Hjemsted: Nyborg <i>Registered office</i>
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september <i>Fiscal year</i>
Bestyrelse <i>Board of Directors</i>	Hans Christian Munck, formand <i>chairman</i> Flemming Skøtt Christina Udal Harpsøe
Direktion <i>Board of Executives</i>	Flemming Skøtt
Revision <i>Auditor</i>	Ernst & Young godkendt revisionspartnerselskab Englandsgade 25 5100 Odense C
Pengeinstitut <i>Bank</i>	SEB Postboks 100 0900 København C
Oversættelsesforbehold <i>Translation Disclaimer</i>	Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelser mellem den danske og engelske tekst, har den danske tekst forrang. <i>The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in cases of any discrepancy between the Danish and English text, the Danish text shall prevail.</i>

LEDELSESPÅTEGNING*Statement by Board of Directors and Board of Executives*

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. oktober 2016 – 30. september 2017 for Munck Forsyningsledninger A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2016 - 30. september 2017.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Today the board of directors and the board of executives have discussed and approved the Annual Report of Munck Forsyningsledninger A/S for October 1st 2016 – September 30th 2017.

The Annual Report has been prepared in accordance with the Danish Financial Statement Act.

In our opinion the financial statements give a true and fair view of the Company's financial position as of September 30th 2017 and of the performance of the Company's operations for the fiscal year October 1st 2016 – September 30th 2017.

Further, in our opinion, the Management's review gives a fair review of the development in the Company's operations and financial matters and the results of the Company's operations and financial position.

We recommend the Annual Report to be approved at the Annual General Meeting.

Nyborg, den 27. november 2017
Nyborg, November 27th 2017

Direktionen
Board of Executives


Flemming Skøtt

Bestyrelsen
Board of Directors


Hans Christian Munck
Formand
Chairman
Flemming Skøtt
Christina Udal Harpsøe

HOVED- OG NØGLETAL
Key Figures and Ratios

	2016/17	2015/16	2014/15 *	2013/14 *	2012/13 *
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Resultatopgørelse					
Income statement					
Nettoomsætning	838.306	827.606	841.948	951.302	918.722
<i>Revenue</i>					
Bruttoresultat	47.929	76.361	78.525	98.161	100.467
<i>Gross Profit</i>					
EBITDA	28.464	59.607	52.627	74.133	81.272
<i>EBITDA</i>					
Driftsresultat, EBIT	15.670	46.228	42.992	63.962	65.844
<i>Operating profit, EBIT</i>					
Resultat før skat	20.605	47.309	41.917	62.648	64.783
<i>Profit before tax</i>					
Årets resultat	16.297	35.834	32.292	47.507	48.546
<i>Net profit</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balance sum	356.114	356.839	305.668	330.613	323.866
<i>Balance sheet, total</i>					
Egenkapital	168.426	174.629	161.295	161.003	145.496
<i>Equity</i>					
Nøgeltal					
Key ratios					
Bruttomargin	5,7%	9,2%	9,3%	10,3%	10,9%
<i>Gross margin</i> (bruttoresultat i % af omsætning) (<i>Gross profit as % of revenue</i>)					
Afkastningsgrad	4,4%	13,0%	14,1%	19,3%	20,3%
<i>Rate of Return</i> (driftsresultat i % af aktiver ultimo) (<i>operating profit as % of balance sheet total, end of year</i>)					
Overskudsgrad (EBITDA)	3,4%	7,2%	6,3%	7,8%	8,8%
<i>Profit margin (EBITDA)</i> (EBITDA i % af omsætning) (<i>EBITDA as % of revenue</i>)					
Overskudsgrad (EBIT)	1,9%	5,6%	5,1%	6,7%	7,2%
<i>Profit margin (EBIT)</i> (driftsresultat i % af omsætning) (<i>Operating profit as % of revenue</i>)					

HOVED- OG NØGLETAL
Key Figures and Ratios

	2016/17 DKK'000	2015/16 DKK'000	2014/15 * DKK'000	2013/14 * DKK'000	2012/13 * DKK'000
Egenkapitalens forrentning <i>Return on equity</i> (resultat før skat i % af egenkapitalen primo) (<i>profit before tax as % of equity, beginning of year</i>)	11,8%	29,3%	26,0%	43,1%	49,5%
Likviditetsgrad <i>Liquidity</i> (omsætningsaktiver i % af kortfristet gæld) (<i>current asset as a % of current liabilities</i>)	163,7%	173,3%	206,9%	185,3%	179,9%
Soliditetsgrad <i>Equity ratio (solvency ratio)</i> (Egenkapital i % af aktiver) (<i>Equity as % of balance sheet total, end of year</i>)	47,3%	48,9%	52,8%	48,7%	44,9%
Antal medarbejdere <i>Average number of employees</i>	648	603	610	673	699
Omsætning pr. medarbejder <i>Revenue per employee</i>	1.294	1.372	1.380	1.414	1.314
Indeks for nettoomsætning <i>Index for revenue</i>	100	99	100	113	110

* Sammenligningstal er ikke tilpasset ændringen i regnskabspraksis for indregning af joint ventures, jf. side 14.

Comparrision figues are not corrected with the change in accounting policy regarding recognition of joint ventures, see page 14.

LEDELSESBERETNING

MANAGEMENT REVIEW

Væsentlige aktiviteter

Selskabet har i året udført almindelige entreprenøropgaver med hovedvægt på etablering og renovering af forsyningsledninger, herunder kabler, kloaker, vand- og fjernvarmeprojekter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktivitetsniveauet blev i regnskabsåret på samme niveau end tidligere år. Markedet er fortsat præget af hård konkurrence. Årets resultat er på et væsentligt lavere niveau end tidligere hvilket primært skyldes nogle få tabsgivende kontrakter der har påvirket resultatet væsentligt.

I marts 2017 blev datterselskabet Berotech A/S solgt.

Selskabet opnåede i 2016/17 et resultat på 16,3 mio. kr. efter skat mod 35,8 mio. kr. efter skat i 2015/16. Selskabets resultat for 2016/17 anses for mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Munck Forsyningsledninger har i begyndelsen af oktober 2017 overtaget selskabet Ollerup Entreprenør-forretningen som forventes at tilføre en nettoomsætning i niveau 100 mio. DKK.

Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabets væsentligste risici er knyttet til evnen til at fastholde den nuværende stærke position på det danske marked.

Langt størstedelen af selskabets omsætning og varekøb sker i danske kroner eller Euro, hvorfor selskabet ikke har væsentlige valutarisici. Selskabet er alene eksponeret for renterisici for så vidt angår finansieringen af den løbende drift.

Miljøforhold

Selskabet har som mål at være et selskab med en høj kvalitets-, miljø- og arbejdsmiljøstandard, og at fungere i et positivt samspil med vore omgivelser og de relevante myndigheder.

Munck Forsyningsledninger er certificeret indenfor ISO 14001 og OHSAS 18001.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer, at markedet stadig vil være præget af hård priskonkurrence, hvorfor der er en vis usikkerhed om størrelsen af omsætning og resultat, men selskabet forventer et resultat på et højere niveau for 2017/18.

Redegørelse for samfundsansvar samt måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Der henvises til årsrapporten for moderselskabet, Munck Gruppen A/S, for en nærmere beskrivelse.

Principal activities

The Company has carried out general contract work during the period mainly in the form of construction and renovation of supply pipes, including cables, sewers, water and district heating projects.

Development in activities and financial position

The level of activity was the same as last year. The market is characterized by a keen competition. The profit of the year is at a significant lower level than previously which mainly is due to few loss-making contracts that have had a significant impact on the profit of the year.

In March 2017 the subsidiary Berotech A/S was sold.

The Company showed a result after tax in 2016/2017 of DKK million 16,3 against DKK million 35,8 after tax in 2015/2016. The company's results for 2016/2017 are less satisfactory.

Significant events after the end of the financial year

In the beginning of October 2017 Munck Forsyningsledninger took over the company Ollerup Entreprenørforretning which is expected to increase revenue with approx. 100 mio. DKK.

No further events have occurred after the end of the financial year of material importance for the Company's financial position.

Special risks

The company's most significant operating risk is attached to the ability to maintain the present strong position in the Danish market.

The main part of the company's revenue and purchases is in Danish kroner or Euro, and therefore the company is not subject to any material foreign exchange risks. The company is alone exposed to interest risks in relation to the financing of the current operations.

Environmental situation

The company has as its goal to be a company with a high quality, environment and work environment standard and attempts to interact positively with our surroundings and the relevant authorities.

Munck Forsyningsledninger is certified within the ISO 14001 og OHSAS 18001.

Future expectations

The company expect that the Danish market will continue to be characterized by a keen price competition and there is therefore some uncertainty with respect to the size of revenue and results, but the company expects higher results for 2017/2018.

Account on civic responsibilities and objectives and policies related to the under-representative sex

Reference is made to the annual report of the parent company Munck Gruppen A/S for a detailed description.

RESULTATOPGØRELSE 1. oktober - 30. september
INCOME STATEMENT OCTOBER 1ST - SEPTEMBER 30TH

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	2	838.306.176	827.605.999
Produktionsomkostninger <i>Production cost</i>		-790.377.509	-751.244.503
Bruttoresultat <i>Gross profit</i>		47.928.667	76.361.496
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>		-33.882.715	-30.989.606
Resultat af primær drift <i>Operating profit</i>		14.045.952	45.371.889
Andre driftsindtægter <i>Other operating profit</i>		1.624.338	856.498
Driftsresultat <i>Operating profit</i>		15.670.290	46.228.387
Resultat af associerede selskaber (fællesledede virksomheder) <i>Net profit in associated companies (joint ventures)</i>		3.941.746	6.082.933
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Result from equity investments in subsidiaries</i>	7	1.761.097	-4.396.501
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	350.673	305.406
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-1.119.228	-911.128
Resultat før skat <i>Profit before tax</i>		20.604.577	47.309.096
Skat af årets resultat <i>Tax</i>	5	-4.308.001	-11.475.061
ÅRETS RESULTAT <i>Net profit</i>		16.296.576	35.834.035

BALANCE 30. september

BALANCE SHEET September 30th

	Note	2017 DKK	2016 DKK
AKTIVER			
ASSETS			
Grunde og bygninger <i>Land and Buildings</i>		6.362.845	6.546.129
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>		43.410.715	36.018.166
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger <i>Tangible fixed asset in progress and prepayments</i>		-	12.000
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible fixed assets</i>	6	49.773.560	42.576.295
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>		78.258	-
Kapitalandele i associerede virksomheder (fællesledede virksomheder) <i>Equity investments in associated companies (joint ventures)</i>		23.639.498	26.848.641
Lejededesitum og andre tilgodehavender <i>Deposits and other receivable</i>		701.052	1.285.885
Finansielle anlægsaktiver <i>Financial fixed assets</i>	7	24.418.808	28.134.526
ANLÆGSAKTIVER <i>FIXED ASSETS</i>		74.192.368	70.710.821
Råvarer og hjælpematerialer <i>Inventory</i>		3.923.437	2.914.715
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade Receivable</i>		212.484.224	229.437.717
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	8	23.315.000	26.442.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		35.974.515	14.666.234
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		719.104	392.451
Tilgodehavender i alt <i>Accounts receivable</i>		272.492.843	270.938.402
Likvide beholdninger <i>Cash and Cash equivalents</i>		5.505.158	12.274.737
OMSÆTNINGSAKTIVER <i>CURRENT ASSETS</i>		281.921.438	286.127.854
AKTIVER ASSETS		356.113.806	356.838.676

	Note	2017 DKK	2016 DKK
PASSIVER			
EQUITY AND LIABILITIES			
Selskabskapital		10.000.000	10.000.000
<i>Share capital</i>			
Nettoopskrivning efter indre værdis metode		21.168.645	12.697.303
<i>Reserve for net revaluation according to equity method</i>			
Overført resultat		133.957.172	129.431.939
<i>Retained profit</i>			
Forslag til udbytte		3.300.000	22.500.000
<i>Proposed dividend</i>			
EGENKAPITAL		168.425.817	174.629.241
EQUITY			
Hensættelse til udskudt skat	10	4.372.358	3.926.483
<i>Provision for deferred tax</i>			
Andre hensatte forpligtelser	11	11.056.789	13.174.905
<i>Other provisions for liabilities</i>			
Hensættelser		15.429.148	17.101.388
Provisions			
Leverandørgæld		86.196.296	82.761.584
<i>Trade payables</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder	9	34.887.496	12.446.910
<i>Payables to group enterprises</i>			
Selskabsskat		3.860.147	9.229.891
<i>Company tax</i>			
Anden gæld		47.314.903	60.669.661
<i>Other payables</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		172.258.841	165.108.047
Current liabilities			
GÆLDSFORPLIGTELSE		172.258.841	165.108.047
LIABILITIES			
PASSIVER I ALT		356.113.806	356.838.676
EQUITY AND LIABILITIES			
Eventualposter mv.	12		
<i>Contingencies etc</i>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
<i>Charges and securities</i>			
Nærstående parter	14		
<i>Related parties</i>			
Medarbejderforhold	15		
<i>Staff costs</i>			
Koncernforhold	16		
<i>Group accounts</i>			

EGENKAPITAL
Equity

	Selskabs- kapital	Nettoopskriv-ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
	<i>Share</i>	<i>Reserve for net revaluation according to equity method</i>	<i>Retained</i>	<i>Proposed</i>		
Note	<i>capital</i>		<i>earnings</i>	<i>dividend</i>	<i>Total</i>	
Egenkapital 1. oktober <i>Equity October 1st</i>	10.000.000	12.697.303	129.431.939	22.500.000	174.629.241	
Betalt udbytte <i>Paid dividend</i>	-	-	-	-22.500.000	-22.500.000	
17 Forslag til årets resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	-	8.471.342	4.525.234	3.300.000	16.296.576	
Egenkapital 30. september <i>Equity September 30th</i>	10.000.000	21.168.645	133.957.172	3.300.000	168.425.817	0

Selskabskapitalen er fordelt med 10.000 stk. a-aktier på nom. 1.000 DKK og har ikke været ændret de seneste 5 år.
The share capital is distributed on 10.000 a-shares of nom. 1.000 DKK and have remained unchanged the last 5 years.

Note 1: ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS
NOTER

Notes

		2016/17 DKK	2015/16 DKK
2	Nettoomsætning <i>Net Revenue</i>		
	Segmentoplysning <i>Segment details</i>		
	Danmark <i>Denmark</i>	827.690.176	816.842.999
	Udland <i>Abroad</i>	10.616.000	10.763.000
		838.306.176	827.605.999
3	Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
	Tilknyttede virksomheder <i>Group enterprises</i>	154.047	77.717
	Finansielle indtægter i øvrigt <i>Other financial income</i>	196.626	227.689
		350.673	305.406
4	Finansielle udgifter <i>Financial expenses</i>		
	Tilknyttede virksomheder <i>Group enterprises</i>	147.328	35.885
	Finansielle udgifter i øvrigt <i>Other financial expenses</i>	971.900	875.243
		1.119.228	911.128
5	Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst <i>Calculated tax on taxable income of the year</i>	3.862.125	9.229.187
	Regulering af udskudt skat <i>Adjustment of deferred tax due</i>	445.876	2.245.874
		4.308.001	11.475.061
6	Materielle anlægsaktiver <i>Tangible fixed asset</i>		
		Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<i>Land and buildings</i>	<i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>
			Materielle anlæg under udførelse og forudbetalinger
			<i>Tangible fixed asset in progress and prepayment</i>
	Kostpris 1. oktober <i>Cost October 1st</i>	7.141.361	79.856.377
	Tilgang <i>Additions</i>	-	21.855.237
	Afgang <i>Disposal</i>	-	-4.008.796
	Kostpris 30. september <i>Cost September 30th</i>	7.141.361	97.702.818
	Afskrivninger 1. oktober <i>Depreciation October 1st</i>	595.232	43.838.211
	Afskrivninger på solgte aktiver <i>Depreciation of assets disposed of</i>	-	-3.780.869
	Årets afskrivninger <i>Depreciation</i>	183.284	14.234.762
	Afskrivninger 30. september <i>Depreciation September 30th</i>	778.516	54.292.103
	Regnskabsmæssig værdi 30. september <i>Carrying value September 30th</i>	6.362.845	43.410.715

7	Finansielle anlægsaktiver	Lejededesitum og andre tilgodehavende <i>r</i> <i>Deposits and other receivable</i>	Kapitalandele i associerede virksomheder (fællesledede virksomheder) <i>Equity investments in associated companies (joint ventures)</i>	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in subsidiaries</i>
	<i>Financial fixed asset</i>			
	Kostpris 1. oktober <i>Cost october 1st</i>	1.285.885	9.600.000	2.000.000
	Tilgang <i>Additions</i>	-	-	100.000
	Afgang <i>Disposals</i>	-584.832	-	-2.000.000
	Kostpris 30. september <i>Cost September 30th</i>	701.052	2.449.111	100.000
	Opskrivninger 1. oktober <i>Revaluations october 1st</i>	-	17.248.641	-4.551.338
	Årets resultat <i>Net profit of the year</i>		3.941.746	-1.789.256
	Afgang og udlodninger <i>Disposals and dividend</i>		-7.150.889	6.318.853
	Opskrivninger 30. september <i>Revaluations september 30th</i>	-	21.190.387	-21.742
	Underbalance, tilgodehavender <i>Negative balances, recievables</i>			-
	Regnskabsmæssig værdi 30. september <i>Carrying value September 30th</i>	701.052	23.639.498	78.258

MF Ejendom 1 APS og MF Ejendom 2 Aps (hjemsted Nyborg) er 100% ejet af Munck Forsyningsledninger.
MF Ejendom 1 ApS and MF Ejendom 2 Aps (registred office: Nyborg) is 100% owned by Munck Forsyningsledninger

	Resultat <i>Net profit</i>	Egenkapital <i>Equity</i>
MF Ejendom 1 Aps	3.751	53.751
MF Ejendom 2 Aps	-25.493	24.507
Berotech A/S	-1.767.514	-

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter 24% i Fiber og Anlæg I/S. Interessentskabet er ikke omfattet af pligt til at offentliggøre regnskab.
Equity investments in associated companies included 24% in Fiber og Anlæg I/S. The Joint Venture is not obligated to publish accounts.

8	Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	2016/17 DKK	2015/16 DKK
	Salgsværdi af udført arbejde <i>Contract work in progress</i>	123.736.057	167.470.490
	Acontofaktureret <i>Invoiced on account</i>	-100.421.056	-141.028.490
		23.315.000	26.442.000
	Indregnet i balancen: <i>Classification in the balance sheet:</i>		
	Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	23.315.000	26.442.000
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder <i>Prepayment received from contracts in progress</i>	-	-

9 **Gæld til tilknyttede virksomheder**
Payables to group enterprises

Selskabet indgår i en cash pool ordning med Munck Gruppen og andre datterselskaber i Munck Gruppen. Gæld i cash pool indgår i gæld til tilknyttede virksomheder med 27.264 tdkk.
The company is part of an cash pool agreement with Munck Gruppen and other subsidiaries of Munck Gruppen. Debt in the cash pool is recognized as debt to group enterprises with 27.264 TDKK.

10 **Hensættelse til udskudt skat**
Provision for deferred tax

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Udskudt skat 1. oktober <i>Deferred tax October 1st.</i>	3.926.483	1.680.608
Årets regulering af udskudt skat <i>Adjustment of deferred tax</i>	445.876	2.245.874
Udskudt skat 30. september <i>Deferred tax, September 30th</i>	4.372.358	3.926.483
Hensættelse til udskudt skat fordeler sig således: <i>Provision for deferred tax is split as follows:</i>		
Materielle anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>	594.070	352.698
Igangværende arbejder <i>Work in progress</i>	4.648.783	5.372.264
Hensættelser <i>Provisions</i>	-870.494	-1.798.479
	4.372.359	3.926.483

11 **Andre hensatte forpligtelser**
Other provisions for liabilities

Hensatte forpligtelser omfatter reklamationer på udført arbejde samt hensættelse til tabsgivende kontrakter.
Provisions for liabilities includes complaints regarding the contracts work and provision for loss on contracts.

12 **Eventualposter mv.**
Contingencies etc.

Selskabet er part i et mindre antal tvister/retsager. Ingen af disse forventes at have væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling.
The company is part in a few disputes. None of these is expected to have significant impact on the companys finansiel position.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en årlig leasingydelse i 2017/2018 på 8.307 tDKK. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 60 måneder med en samlet restleasingydelse på 19.629 tDKK. Selskabet hæfter solidarisk for leasingforpligtelserne, der er indgået på fællesaftale, med Munck Asfalt A/S. Leasingforpligtelsen i Munck Asfalt A/S udgør 282 tDKK.

The company has entered into operating rent and lease agreement with an annual payment of DKK 8,307 thousand in 2017/2018. The lease contract have a residual term of up to 60 months and a total residual lease payment of DKK 19,629 thousand. The company is jointly and severally liable for the lease liabilities entered into by a joint agreement with Munck Asfalt A/S. The lease liability in Munck Asfalt A/S is DKK 282 thousand.

Selskabet deltager med 24% ejerandel i Fiber og Anlæg I/S. De samlede forpligtelser i Fiber og Anlæg I/S udgør pr. 30. september 2017 16.608 tDKK.

The company participate as a 24% owner in Fiber og Anlæg I/S. The total liabilities in Fiber og Anlæg I/S is DKK 16,608 thousands as of September 30th 2017.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter som vedrører sambeskatningen. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af koncernregnskabet for Sølystgaard Holding ApS hvortil der henvises.

Liability of the joint taxation

The company is subject to joint taxation with the other danish companies of the group and is jointly and severally liable for the taxes relating to the joint taxation. For information regarding payable tax of the joint taxation for the group please refer to the Group Accounts for Sølystgaard Holding ApS.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and securities

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for 148.694 tDKK mod 141.544 tDKK i 2015/2016.
The company has issued work guarantees of DKK 148,694 thousand as against DKK 141,544 thousand in 2015/2016.

14 Nærstående parter

Related parties

Med henvisning til årsregnskabsloven § 98 c stk. 7 er der ikke givet oplysninger om transaktioner med nærstående parter.
In accordance with section 98 c (7) of the Danish Financial Statements Act there is no disclosure of any transactions with related parties.

Bestemmende indflydelse: Munck Gruppen A/S, Toftegårdsvej 18, 5800 Nyborg
Controlling interest:

15 Medarbejderforhold

Staff costs

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Gennemsnitligt antal medarbejdere Average number of employees	648	603
Løn og Gager Wages and salaries	247.364.816	234.786.585
Pensioner Pensions	20.060.205	18.744.225
Omkostninger til social sikring Social security cost	4.190.344	392.813
Andre personale omkostninger Other staff costs	12.845.992	11.648.651
	284.461.357	265.572.274
Vederlag til direktion og bestyrelse udgør heraf Remuneration of management and board of directors included in above	1.827.311	1.782.843

Med henvisning til årsregnskabslovens §98b er vederlag til bestyrelse og direktion oplyst samlet.
In accordance with the financial statement act § 98b is remuneration of management and board shown together.

16 Koncernforhold

Group accounts

Regnskabet for Munck Forsyningsledninger A/S indgår i koncernregnskabet for Munck Gruppen A/S (hjemsted: Nyborg) og i Sølystgaard Holding Aps (Hjemsted: Nyborg).
The accounts of Munck Forsyningsledninger A/S is consolidated in the group accounts for Munck Gruppen A/S and Sølystgaard Holding ApS (Registered office: Nyborg).

17 Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Foreslået udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the year	3.300.000	22.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode Reserve for net revaluation according to equity value method	8.471.342	1.686.432
Overført overskud Accumulated profit	4.525.234	11.647.603
I alt	16.296.576	35.834.035
Total		